Cap. 10.

Reliquiarū
sacer & deli-
derabilis
thesaurus.

for. * Ticini

In hoc morarum suarum articulo fama exijt, legatos sanctæ Romanæ Ecclesiæ à

Cap. 11.

Pontifice ad Imperatorem directos, illò breui esse venturos. Itaq; veriti de aduentu illorum aliquid sibi incommodi, vel etiam impedimenti accidere posse, si se ibi deprehenderent, decreuerunt vt quidam ex eis abeundo, aduentu eorum festinando prauertent, alij in loco remanerent, & re, de qua solliciti erant, diligenter inuestigata, post eorundem legatorum abscessum socios suos, quos pramiserant, sequi properarent. Cuius ita inter eos de hac re cõstitisset, Deusdona cū presbytero Hildoini legatos Roma venientes pracescit, & Augusti Sæfforum, vbi Hildoinu esse rebatur, quanta potuit festinatione contendit. Ratleicus verò cū thesauro, quem secū habebat, Papiæ remansit, expectans donec legati sedis Apostolicæ praterirent, vt illis Alpes transgressis, viam suam securius carpere potuisset. Veritus itaq; ne presbyter Hildoini, qui cū Deusdona pracesserat, quicq; omnium, quæ apud eos gesta vel tractata fuerant, plenariam atq; integram notitiam habebat, quia vaser ac lubrica fidei videbatur, aliquid impedimenti sibi in via, qua ire dispositu habebat, machinari debuisset, altera sibi eundem iudicauit. Nisifq; ad me procuratoris nostri Ascolfi puero cū literis, quibus me & de reuerfione sua, & de allatione thesauri, quæ diuinitus adiutus inuenerat, certum efficeret, ipse postquam Romanos ex coniectura mansionum, quæ eis parabantur, Alpes superasse putauit, Papiam relicta, sexta die ad S. Mauritium venit. Ibiq; comparatis, quæ ad hoc necessaria videbantur, sacra illa corpora loculo inclusa, feretro impoſuit, inde promouens, palam & apertè cum adiutorio populi occurrentis portare cœpit.

Cap. 12.

Vbi autem locum, qui Caput lacu vocatur, pratergressus, biuiu, quo inera in Franciam ducentia dirimuntur, attigit, dexteriorè viam ingressus, per Alamannorum fines vsq; ad Solodorum Burgundionum oppidum venit. Ibi obuios habuit, quos ego post indicium aduentus illius mihi factum, de Traiecto ei occurrere iussi. Nam ego tunc temporis iuxta Scaldim fluum in monasterio S. Bauonis eram, quando litera notarij mei per puerum procuratoris nostri, cuius superius mentionem fecimus, mihi reddita sunt: ex quarum lectione de aduentu Sanctorum certior factus, illico vnum ex familiaribus nostris Traiectum ire, ibiq; presbyteros atq; alios clericos, necnō & laicos secū sumere, ac Sanctis venientibus vbicunq; primū potuisset, obuiam festinare præcepi. Etis nihil moratus, cū his quos secum duxerat in loco memorato, post paucos dies his, qui Sanctos adferebāt, obuiauit: iunctiq; simul, comitantibus iam atq; hinc inde cõcurrentibus hymnidicis populorum turmis, cum ingenti omnium lætitia Argentoratum urbem, quæ nunc Stratburgus appellatur, celeriter veniunt. Inde per Rhenum secunda aqua nauigantes, cum ad locum, qui Portus vocatur, venissent, orientalem fluminis ripam egressi, quinta mansione ad locum Michilunſtæ nuncupatum cum immoda hominum in Dei laudibus exultantium multitudine perueniunt. Is locus est in eo saltu Germaniæ, qui tempore moderno Odonoualdi appellatur, & distat à Mœno flumine circiter leugas sex. In quo cū basilicam nouiter à me constructam, sed nondum dedicatam inuenissent, in hanc illos sacros cineres intulerunt, & velut ibi perpetuò permanfuros deposuerunt.

Cap. 13.

Cumque id mihi fuisset allatum, confestim illuc quanta potui celeritate venire festinaui: vbi cū triduo post aduentum nostrum exacto, quidam puer Ratleici iubente eo, officio vespertino cõpleto, ceteris exeuntibus solus in ecclesia remansisset, & clausis ianuis, iuxta illa sacra corpora in parua sellula quasi vigilaturus cõsedisset, subitaneò somno depressus, vidit quasi duas columbas per dexteriorè absidæ fenestram volando intrare, & in culmine lecti super ipsa Sanctorum corpora cõsidere. Quarum altera tota alba, altera cani & albi coloris mixtura varia videbatur. Cumq; in eodẽ culmine diutius deambulant, & consuetum columbis gemitum vicissim velut colloquentes ederent, rursus per eandem fenestram egressæ, non cõparuerunt: securaq; vox supra caput pueri sonuit. Vade, inquit, & dic Ratleico, vt indicet domino suo, quia isti sancti martyres nolunt, vt eorum corpora in hoc loco requiescant. Alium enim elegerunt, ad quæ celeriter migrare dispositum habent. Huius vocis author ab eo videri non potuit: qua tamen finita, euigilauit, somnoq; excitus reuerſo ad basilicam Ratleico quid vidisset indicauit. At ille in craftinum vbi me primū conuenire potuit, quid sibi puer suus retulisset, mihi nunciare curauit. Ego autem, licet huiusce visionis arcanum spernere nō auderem, statui tamen operiendum alicuius signi certioris indicium: atq; interim illos sacros cineres de linteis, in quibus ligati venerant, sublatos sericis ac nouis puluinis insuere feci. Cumq; in eorum inspectione reliquias B. Marcellini minoris quantitatis, quàm sancti Petri esse cernerem, arbitratus sum eum in statura corporis sui minoris fuisse mensuram, quàm S. Petrum. Sed hoc aliter se habere, furtum postea patefa-

Visio cuiusdam apud sacras reliquias.

patfactum approbavit: quod ubi, vel quādo, vel à quo, vel qualiter admissum approditum sit, suo loco dicturus sum. nunc ordo narrationis inchoatæ texendus atque tendendus est.

Igitur postquam illum magnum atq; mirabilem, omniq; auro pretiosorem in spe
 xi thesaurum, locus, in quo idem continebatur, propter vilitatem materiæ, de qua
 compactus erat, cepit mihi oppidò displicere. Quem emendare cupiens, quadam die
 post completum vespertinum officium præcepi vni ex adituis, vt mensuram loculi
 virga collectam mihi afferret. Cùm ille hoc facturus cereum accenderet, & circūpen-
 dentia pallia, quibus idem locus tegebatur, subleuaret, animaduertit loculum mirū
 in modum humore sanguineo vndiq; distillantē: & rei nouitate perterritus, hoc quod
 viderat properè mihi nuntiare curauit. Tum ego cum eis, qui aderant, sacerdotibus ac-
 cessi, & illud stupendum atque omni admiratione dignum miraculum aspexi. Nam
 vt columnæ atque abaci vel signa marmorea pluuia instante sudare ac circumfluere so-
 lent: sic locus ille, qui sacratissimam corpora continebat, vero cruore madens, & ex o-
 mni parte perfusus inuentus est. Terruit nos insolita & nunquam prius audita miracu-
 li species. Quapropter inito consilio, triduanum ieiunium cum supplicationibus fa-
 cere decreuimus, vt ex reuelatione diuina scire mereremur, quid sibi vellet, quidue fa-
 ciendum moneret magnum illud & ineffabile prodigium. Itaq; peracto illo triduanò
 ieiunio, cùm iam ad uesperasceret, humor ille cruoris horrendi subito cepit arefces-
 re, ac mirum in modum, qui per continuos septem dies more perennis aquæ sine in-
 termissione distillabat, sic intra paucissimas horas exiccatus est, vt eo noctis tempore
 (Nam Dominica erat) quo signo dato, ad antelucanum officium celebrandum ecclē-
 siam intrauimus, nullum iam in loculo vestigium illius posset inueniri. Lintea verò,
 quæ circa loculum pendebant, vt eodem fuerunt humore respersa, ita vt erant san-
 guineis maculis infecta seruare iussi: in quibus adhuc magnum illius inauditi portenti
 parer indicium. Constat enim humorem illum saporis fuisse subsalsi, ad lachrymarū
 videlicet qualitatem: & tenuitatē quidem aquæ, colorem autē veri sanguinis habuisse.
 Eadē nocte cuidā ex pueris nostris, nomine Ruodlando per quietem duo iuvenes visi
 sunt adstitisse, qui ei, vt ipse testatus est, de transferēdis Sanctōrum corporib; multa mihi
 dicenda mandauerunt, & ad quem locum, vel qualiter id fieri deberet, ostenderunt: &
 vt hoc mihi sine mora fuisset nuntiatum, terribiliter comminando præceperunt. Qui
 mox vt me adire potuit, omnia quæ iussus fuerat, mihi intimare curauit. Quibus audi-
 tis, curis ingentibus astuare, & quid mihi esset agendum, animo tractare cepi: vt r̄m
 iterum ieiunia & supplicationes celebranda, ac Deus rursus pro nostra curiositate so-
 licitandus: an aliquis Deo deuotè ac perfectè seruiens esset querēdus, cui anxietatem
 cordis nostri & curarum nostrarum querimonias indicare, quemq; rogare potuissē-
 mus; vt orationibus suis à Deo nobis huius rei manifestationem impetraret. Sed ubi
 vel quando ille talis Christi famulus à nobis posset inueniri, præsertim in illa regione,
 in qua tamen quædam cœnobia ab eo loco, in quo eramus, haud longè posita esse cō-
 stabat, tamen propter rudem in his locis eius conuersationis institutionem, aut rarus
 aut nullus erat, de cuius sanctitate tale aliquid vel tenuis fama loqueretur. Interea dū
 his anxius curis sanctōrum martyrum suffragiū implorassē, atq; omnes qui vnā no-
 biscum erant, vt idem facerent, sedulo commonuissē, factum est vt per continuos
 dies nulla nox præteriret, in qua vel vni vel duobus, vel etiam tribus sociorū nostrorū
 in somnis reuelatum nō fuisset, quod illa Sanctōrum corpora de eo loco in alium ef-
 sent transferenda. Ad extremum autem cuidam presbytero de his, qui ibi nobiscum
 erant, nomine Hildfrido, apparuit in visione, vt ipse fatebatur, vir quidam habitu sa-
 cerdotali, canitie veneranda conspicuus, candida veste indutus, qui eum talibus verbis
 compellauit: Cur, inquit, E in hardus tam duri cordis, tantaq; obstinationis est, vt tot
 reuelationibus non credas, ac tot monita ad se diuinitus missa arbitretur esse contem-
 nenda? Vade & dic ei, quia hoc quod beati martyres de suis corporibus fieri desiderāt,
 infectum remanere non poterit, quanuis ille hætenus voluntatem eorum in hac re
 facere distulisset. Etiam nunc, si non velit vt huius facti meritum ad alium transeat, fe-
 stinet eorum adimplere iussionem, & ad locum, quem ipsi elegerunt, corpora illorū
 deportare non negligat.

Post has aliasq; multimodas ad me perlatas admonitiones, visum est mihi illam sa-
 crorum cinerum translationem non esse diutius differendam: ac proinde inito consi-
 lio, decreuimus vt id quantò celerius fieri potuisset, perficere certaremus. Igitur om-
 nibus, quæ ad hanc deuotionem necessaria videbantur, raptim & cum summo studio

Reliquiarū
facere & in-
stimabilis
thesaurus.

preparatis, prima luce post completum matutinum officium, sacrum illum & in-
stimabilem thesaurum cum ingenti luctu ac mœrore illorum, qui in loco erant remā
furi, sustulimus; atq; iter ingressi portare cœpimus, comitante nos pauperum turba,
quæ illo per eos dies ob eleemosynam accipiendam vñdecunq; confluerat. Nam cir-
cā manentes populi quid apud nos ageretur, penitus ignorabāt. Erat cælum graue for-
didis nubibus, & quæ in ingentem pluuiam citò resolui possent; nisi id diuina virtus fie-
ri prohiberet. Nam tota nocte illa intantum sine intermissione pluebat; vt nobis iter
illud ea die inchoari posse minimè videretur. Sed illam nostram dubitationem, ex in-
firmitate fidei venientem, superna gratia per suorum merita Sanctorum longè aliter,
atq; existimauimus, habere se fecit; quando viā, per quam incessimus; in aliam quā
sperabatur qualitatem vidimus fuisse commutatam. Nam & luti parum inuenimus;
& riuos, qui in tam grandi ac iugi pluuiā, vt ea nocte erat, crescere solebant; penè nihil
creuisse reperimus. Vbi verò de saltu egressi, proximas villas accessimus; frequentibus
obuiorum ac Deo laudes dicentium turbis excipimur; qui nos per octo ferè leugarum
spatium comitati, nobis ac nostris & in sacro onere ferendo deuoti adiutores, & in di-
uinis laudibus dicendis impigri fuere concenteres. At vbi vidimus, quòd ea die ad lo-
cum destinatum peruenire non poteramus; diuertimus ad villam Otheim appellatā,
quæ viā nostrā contigua cernebatur; & inclinante iam vespera, in basilicā B. Martini,
quæ in eadem villa est, sancta illa corpora intulimus; & socijs nostris ad excubias ducē-
das ibi dimissis, ego cum paucis ad locum quò tendebamus, festinando præcessi; & ea,
quæ ad receptionem sanctorum corporum vsus postulabat, per noctem preparari.

Cap. 17.
Reliquiarū
sacrofan-
ctus thesau-
rus.

Paralytica
sanatur.

Ad basilicam verò, in qua illorum sacrosanctum thesaurum dimisimus, sanctimo-
nialis quædam paralytica, nomine Ruodlang, de monasterio Machesbach, qd' ab ea-
dem ecclesia vnus leugæ spatio disparatum erat, ab amicis suis ac propinquis in carro
adducta; cum iuxta feretrum Sanctorum inter ceteros vigilans atq; orans pernocta-
ret; recepta omnium membrorum sanitate, proprijs pedibus nullo sustentante, vel quo-
libet modo adminiculante, ad locum vnde venerat, in crastinum regressa est. At nos
albescente cælo surgentes, socijs nostris venientibus obuiam ire perreximus, habentes
nobiscum immodicam vicinorum nostrorum multitudinē; qui fama aduentis San-
ctorum exciti, ad hoc primo diluculo pro foribus nostris constiterunt; vt vnā nobiscum
cum Sanctis obuiam procederent. Et occurrimus eis in eo loco, vbi Gasperntia fluui-
lus Mœno miscetur. Inde pariter incedentes, ac Domini nostri Iesu Christi misericor-
diam collaudantes, sacras illas beatissimorum martyrum exuias ad * Mulnheim su-
periorē (Sic enim moderno tempore locus ille vocatur) cum magna omnium, qui
ibi adesse potuerunt, lætitia & exultatione detulimus; sed præ nimia populi multitu-
dine, quæ præcedens cuncta compleuerat, neq; ecclesiam adire, neq; feretrum in eam
inferre valuimus. Idcirco in campo adiacente, atq; in loco editiore altare sub diuo e-
reximus; ac feretro ponē altare deposito, Missarum solennia celebrauimus. Quibus
expletis, ac multitudine ad sua recedente, in ecclesiam à beatis martyribus iussam, eo-
rum sacratissima corpora intulimus; ac feretro propter altare locato, iterum Missam
celebrare curauimus; sibiq; inter celebrandum puer quidam annorum circiter quin-
decim, nomine Daniel de pago Portiano, qui illuc inter alios pauperes mendicando ve-
nerat, atq; ita curuus erat, vt nisi supinus atq; iacens cælum aspicere nequiuisset, ad fe-
retrum accessisset; ac subito velut ab aliquo impulsus corruit; cumq; diu velut dormien-
ti similis iacuisset, correctis omnibus membris, & recepta firmitate neruorum, coram
oculis nostris surrexit incolumis. Facta sunt hæc decimo sexto Calendas Februarias;
& erat eius diei tanta & tam clara serenitas, vt æstiuū splendorem solis adæquaret; atq;
ipsius aëris tam mitis atq; iucunda tranquillitas, vt veris temperiem apicitate blanda
præcederet.

Puer miserè
contractus
reualeuit.

Cap. 18.

Postridiè verò sacra beatorum martyrum corpora, nouo loculo recondita, in ab-
sida basilicā locauimus; & sicut in Francia mos est, superposito ligneo culmine, linteis
ac fericis pallijs ornandi gratia contexamus; apponentes altare, ac duo vexilla Do-
minicæ passionis, quæ in via feretrum præcedere solebant, hinc atque inde erigentes,
locum illum diuinis officijs celebrandis pro modulo paupertatis nostræ idoneum at-
que aptum facere curauimus; Ordinatissque clericis, qui inibi assidue & excubias du-
cerent, ac diuinis laudibus dicendis curam solerter impenderent, ipsi non solum no-
stra sponte, sed etiam regali diplomate; quod nobis in via obuiam venerat, euocati,
Domino iter nostrum prosperante; ad palatium sumus cum magna exultatione re-
gressi.

LIBER

IRan factis admodum paucis, postquam ad comitatum veneram, diebus, ego secundum consuetudinem aulicorum maturius surgens, primo mane palatium petij. Ibi cum ingressus, Hildoinum cuius libro superiore mentionem feci, ante fores regij cubiculi sedentem, atque egressum principis opperientem inuenissem, ex more salutatum surgere, atque ad quamdam fenestram, de qua in inferiora Palatij prospectus erat, mecum accedere rogavi. Ad quam pariter stando incumbentes, de translatione sanctorum martyrum Marcellini & Petri, necnon & de miraculo, quod in fluxu cruoris, quo loculum eorum septem diebus sudasse commemoravi, ostensum est, mirando multa sumus locuti. Cumque ad id loci sermocinando venissemus, ut etiam de vestimentis, quae cum corporibus eorum inuenta sunt, mentio fieret, atque ego mirae subtilitatis vestem B. Marcellini fuisse dicerem, ille velut, qui rem aequam ut ego notam haberet, vera me de vestibus dixisse respondit. Hic ego stupefactus atque admirans, percontari coepi, unde illi haec vestimentorum, quae nunquam viderat, notitia contingere potuisset. At ille me intuitus, paululum siluit: ac deinde, Satius, inquit, esse arbitror, ut per me cognoscas, quod me tacente, tamen per alios celeriter es cogniturus: & ego illius rei sim proditor simplex, quam fortasse alter si prodiderit, non simpliciter enuntiabit. Neque enim potest: quia sic natura comparatum est, ut hoc quisquam veraciter dicere nequeat, cuius notitiam non per se ipsum, sed aliorum relatione fuerit assecutus. Tu ergo tantum fidei committo, qualiter inde mecum acturus sis, postquam meo relatu omnem rei gesta veritatem agnoueris.

Cap. 1.

Vestes re-
pertae cum
Sanctorum
corporibus.

Cui cum me non aliud acturum, quam quod inter nos conveniret, brevis sermone respondissem, Presbyter, inquit, ille, qui ad deferendas B. Tiburtij reliquias Romam meo iussu profectus est, cum id, propter quod illud venerat, ita ut volebat perficere nequivisset, iamque notarius tuus acceptis, de quibus loquimur, sanctorum martyrum reliquijs domum redire statuisset, inijt, cum illo consiliu, ut illo Romam paululum moras faciente, ipse cum Iunifone fratre Deufdone & cum hominibus eius, qui illos sacros cineres ferre debebant, Papiam usque, preccederet, ibique, illius ac Deufdone prestolaretur aduentum. Placuit ambobus ista conventio, illisque, Romam substantibus, presbyter cum Iunifone ac pueris reliquias ferentibus, Papiam proficiscitur. Quod cum esset peruentum, scrinia sacros cineres continentia in ecclesia tua pone altare sunt posita, atque ab excubantibus in eadem basilica clericis ac laicis diligenti solertia custodita. Quadam vero nocte, cum & ipse inter ceteros ad easdem excubias in ecclesia vigilaret, contigit, ut ipse asserit, circa mediam ferere noctem, ut obtipiente paulatim somno, uniuersi qui intra eandem basilicam vigilandi gratia conuenerant, praeter se solum obdormirent. Tum sibi in mentem venisse, visumque, fuisse non sine magna quadam causa factum, ut tot hominibus tam subitaneus sopor obrepserit: ratusque sibi oblata occasione utendum, surrexit atque, accenso lumine, ad scrinia silenter accessit. Tum filis sigillorum admota cerei flama crematis, scrinia sine clauce celeriter aperuit, ac de utroque corpore portionem, quae ei videbatur accipiens, sigilla ut erant integra filorum crematorum summitatibus annectit, nulloque, id factum sentiente, in loco suo resedit. Post haec sublatas tali furto Sanctorum reliquias, cum ad me fuisset reuersus detulit, primoque, illas non S. Marcellini vel Petri, sed sancti Tiburtij esse asserit. Deinde cum nescio quid vereretur, secretum mecum locutus, quorum Sanctorum essent reliquiae, quoque modo eas fuisset adeptus, patenter aperuit. Habemus illas apud S. Medardum in loco celebri honorifice collocatas, ubi ab omni populo cum magna veneratione coluntur: sed utrum eas nobis habere liceat, in tuo manet arbitrio.

Cap. 2.

Diligenter
custodiun-
tur nocte sa-
cræ reliquiae.Cultus reli-
quiarum.

His auditis recordatus sum quid in itinere, quo proxime ad palatium proficiscebam, a quodam hospite meo audierim. Qui inter cetera, quae mecum loquebatur, Nunquid nosti, ait, qualis de S. martyribus Marcellino & Petro per hanc regionem fama dispersa sit? Cumque id me nescire responderem, tum ille, Dicunt, inquit, qui de S. Sebastiano veniunt, quod presbyter quidam Hildoini Abbatis, qui una cum notario tuo Romam profectus est, cum inde reuenterentur, & in quodam loco communi diuersorio uterentur, tuis omnibus ebrietate ac somno depressis, & id, quae agebatur penitus ignorantibus, scrinia quibus Sanctorum corpora continebantur, aperuisset eaque, inde sustulisset, atque abiens Hildoino detulisset, & modò apud S. Medardum sint: in scrinijs verò tuis parum quiddam sacri pulueris remansisse, quod ad te per notarium tuum perlatum sit. Horum reminiscens, eaque cum his, quae ab Hildoino dicebantur, conferens, non modica mentis perturbatione commotus sum: ob hoc praecipue, quia nondum inuentum habebam

Cap. 3.

Rumor fal-
sus astu dia-
boli sparsus
de reliquijs
Ss. Marcellini & Petri

consilium, quo illam execrabilem atque astutia diaboli ubique divulgatam famam extingueret, ac de cordibus deceptae multitudinis depellere potuissim. Illud tamen optimum iudicavi, ut Hildoinum rogarem id ipsum mihi reddere, quod de meis scrinijs sublatum, & ad se delatum atque a se receptum post illam spontaneam confessionem negare non poterat. Quod etiam quanta potui instantia facere curavi, & licet ille paulo durior ac difficilior, quam optaueram, in assensione fuisset, victus tamen est sedulitate precum mearum, cessitque improbitati meae, qui se paulo ante nullius iussioni, in hac praesertim causa, cessurum pronuntiauerat.

Cap. 4.

Interea missis ad Ratleicum & Lunisonem literis (Erant enim in eo loco, ubi martyrum corpora collocaui) qualis per totam penes Galliam de iisdem sanctis martyribus fama esset, eis indicare curavi, commonefaciens eos, ut cogitarent si aliquid tale vel simile his, quae Hildoinus de facto presbyteri sui assererat, in via eorum aduertere vel reminisci potuissent. Qui statim ad me in palatium venientes, valde disparem his, quae Hildoinus dicebat, fabulam detulerunt. Nam in primis omnia, quae presbyter ille Hildoino retulerat, falsa esse testati sunt, neque ullam posteaquam Roma exierit, vel illi presbytero vel cuilibet alteri data fuisse, occasionem, per quam ad eiusmodi facinus perpetrandum aditum habere potuisset. Sed hoc ipsum, quod de sacris martyrum cineribus aliter atque debuerat accidisse constabat, Romae in domo Deusdonae per avaritiam Lunisonis & vafricitiam memorari presbyteri contrigisse, eo videlicet tempore, quo corpus beati Marcellini de tumba sua sublatum, in domo Deusdonae servabatur, modumque facti talem fuisse dixerunt. Memoratus ille Hildoini presbyter spe, quam de S. Tiburtij corpore adipiscendo conceperat, frustratus, ne omnino vacuum ad domum suam reverteretur, quod fide non poterat, fraude a se sequi molitus est. Nam Lunisonem aggressus, quia pauperem ac proinde cupidum esse cognouerat, oblati ei quatuor aureis nummis, quinisque argenti solidis, ad prodicionem faciendam illexit. Accipiens enim oblatam pecuniam, arcam in qua corpus beati Marcellini erat a Deusdona depositum atque inclusum aperuit, & illi nequissimo nebuloni auferendi ex ea, quod velleret, qualem ipse optauerat potestatem fecit. Nec ille in ea rapina parcus fuit, nam tantum de sacris beati martyris cineribus sustulit, quantum vas sextarii mensuram habens capere posse videbatur. Hoc eo modo factum esse, ipse qui id cum memorato presbytero machinatus est Luniso, pedibus meis prouolutus flendo testatus est. Tum ego rei veritate comperta, Ratleicum ac Lunisonem eo vnde venerant redire praeci.